
Zpráva o hospodaření sboru za rok 2020

Minulý rok byl z finančního pohledu vyrovnaný. Nebyly hrazeny žádné velké investiční akce ani 
opravy hmotného majetku. Kromě saláru a darů obdržel sbor provozní dotaci od obce Chrást ve výši 
10 000 Kč, dar od seniorátního výboru 10 000 Kč a 15 000 Kč nám přispěl sbor Praha – Střešovice na 
nákup notebooku (tyto dary jsou zaúčtovány jako účelové).

Ve výkazu hospodaření sboru, který je přiložen, lze zjistit i celkové částky přijatého saláru a darů. 
Přijaté dary nejsou jen od členů sboru, ale hlavně od jiných osob (fyzických i právnických). Tato částka
není ve výkazu rozdělená, pro vaši informaci tedy doplňuji, že dary nečlenů sboru byly ve výši 43 500 
Kč, a k tomu ještě dary od právnické osoby  55 000 Kč – tato částka byla převedena do Fondu investic.

V roce 2020 nebyly vykonávány sbírky pouze při bohoslužbách a jiných sborových shromážděních, ale
s ohledem na nastalou situaci byly částky odesílány členy sboru i na sborový účet. Pro sborové účely 
se vybrala celkem částka 23 379 Kč, což bylo více než v předchozím roce. Byly vykonány a odeslány 
všechny celocírkevní sbírky schválené usnesením synodu a seniorátní sbírka pro podpůrný fond. 
Kromě těchto povinných sbírek, které byly ve výši 17 190 Kč, byly odeslány sbírky pro jiné účely, 
celkem 4 820 Kč.

Celocírkevní sbírky 17 190 Kč

Seniorátní sbírka      750 Kč

Personální fond 98 307 Kč

Repartice seniorátní   2 200 Kč

Repartice celocírkevní   8 400 Kč

Dary pro Jeronýmovu jednotu 12 400 Kč

Asi vás bude zajímat, kolik peněžních prostředků bylo k dispozici k 31. 12. 2020. V pokladně 28 924 Kč
a na běžném účtu 270 418 Kč.

Ráda bych připomněla, že při odesílání plateb na účet sboru je důležité uvést variabilní symbol nebo 
slovy popis převáděné částky.

Marta Esterlová

V Plzni 19. 6. 2021


